

Palme - Dværg Daddelpalme

(*Phoenix roebelinii*)

25 frø

Værd at vide:

Phoenix roebelinii er en lavt voksende Daddelpalme, der sjældent bliver mere end 2 meter høj. Dværg Daddelpalmen blev i forrige århundrede bragt til Mellemeuropa og er på grund af dens pæne udseende en elsket stue- og krukkeplante.

Oprindelse:

Daddelpalmen er hjemmehørende i Laos / Sydøstasien.

Formering:

Såning / spiring er muligt hele året indendørs. Lad frøene ligge i blød i 12 timer i rumvarmt vand og sæt dem derefter i en dybde af 1 cm i fugtig såjord. Da kimroden er ret lang og brudømfindtlig, bør der sås med god afstand. Såbakken stilles mørkt og varmt indtil begyndende spiring. Såjorden må dog ikke på noget tidspunkt tørre ud. De små frø spirer, af palmefrø at være, ret hurtigt - oftest indenfor 6 til 8 uger.

Placering / lys:

I en stue er palmen ret let at passe og kræver kun lidt lys, dog bør den have en lys plads uden direkte sol. Om sommeren egner sig også en skygget placering i det fri.

Gødning, vanding og pleje:

Særligt det første år har palmen brug for mere varme. Vand meget om sommeren, men undgå vedvarende våd jord. Bliver enkelte blade gule skyldes det mangel på jern. Fra marts til slut september skal palmen hver 14. dag tilføres palmegødning. Ved tør luft vær da opmærksom på spindemider og skjoldlus.

Overvintring:

Dværg Daddelpalmen kan placeres i korridorer, trappeopgange eller lignende. Temperaturen bør ikke komme under 10° C. Overbrus lejlighedsvis bladene med kalkfrit vand ved vinteropbevaring i varme rum.

Vigtige dyrkningstips:

Brug ved såning ubetinget såjord eller kokosfibre da disse typer har en god luftgennemgang og har lavt eller intet indhold af næringsstoffer. Det valgte voksemedie skal holdes jævnt fugtigt under spiringen (ikke vådt). Dæk spiringskassen med lysgennemtrængeligt folie eller glas. For at undgå skimmel på dyrkningsmediet skal der hver 3. dag ske en kort udluftning ved fjernelse af spiringskassens folie- eller glasoverdækning. I de første 6 uger efter spiringen skal direkte sol begrænses. 5 - 8 uger efter spiring kan frøplanten forsigtigt prikles (omplantes). Pas på de nye rødder derved ikke beskadiges.

